[image: image1.jpg]f% -ﬁi%h' :
p—

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области

РЕШЕНИЕ
От 26.10.2021г.

                                       № 211

рп. Белореченский

О внесении изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:
1.Внести изменения в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образованияот 27.03.2012г  №3 (с изменениями от 26.02.2013г. №59, от 28.10.2014г. №121),изложив его в новой редакции (прилагается):

2.Начальнику отдела в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области (Шаргородская В.А.):
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Усольского муниципального

района Иркутской области

Н.Н.Глызина

Мэр Усольского муниципального

района Иркутской области

В.И.Матюха

УТВЕРЖДЕН

Решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области

от 26.10.2021г. №211

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. Разработка технической проектной документации на рекламную конструкцию, определяющей основные объемно-планировочные, архитектурные и конструктивные решения, внешний вид рекламной конструкции и благоустройство прилегающей территории.

2. Разработка схемы размещения рекламной конструкции (фотомонтаж) с привязкой на местности с указанием расстояния до других, рядом стоящих объектов (знаков дорожного движения, рекламных конструкций, остановочных комплексов, зданий, сооружений).
3. Получение согласования в случае установки рекламной конструкции в охранных зонах инженерных сооружений и коммуникаций, правообладателями которых не являются органы государственной власти и местного самоуправления.
4. Согласование с собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества присоединения к этому имуществу рекламной конструкции, согласование использования общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме в целях установки рекламных конструкций.

Заместитель мэра – председатель

комитета по экономике и финансам

Н.А. Касимовская